

## Gennemførte aktiviteter 2009

<b>Klima og energi</b>		
<b>Aktivitet/metode</b>	<b>Status/evaluering</b>	<b>Det videre arbejde</b>
Karréprojekt	De to karréer (31 boligforeninger) har fået tilbudt energigennemgange, fået installeret fjernaflæsningsmålere, haft facadeplantedag, haft innovationskursus, haft varmemesterkursus mv.	Projektet har virket som et forsøgsprojekt til 2100.nu. Karréprojektet løber frem til maj 2010, men deltagende boligforeninger tilbydes at fortsætte arbejdet under 2100.nu
Besparelser på vand og energi for énfamiliehuse	Pjece er udarbejdet i samarbejde med to andre miljøpunkter. Uddeles til villaejere	Pjecen vil fortsat blive uddelt i villaejere under 2100.nu
Klima+ på Østerbro	200 Butikker på Østerbrogade er blevet kontaktet og de har fået tilbudt energigennemgang.	
Galleri EXPO21	3 udstillinger med bæredygtighed som tema	Galleri EXPO21 vil fortsat huse udstillinger relevante for miljøpunktets arbejdsområder
Klimaskov	Folkeskoler på Østerbro deltog i at plante 2100 piletræer. Samarbejde med Ryvang Lokalråd	Afsluttet med mindre der skaffes yderligere finansiering
Green Embassy	Udviklet kalender 2010 med miljøråd for hver måned. Uddelt til ca. 60 ambassader	Afsluttet
Ansøge Forsknings- og Innovationsstyrelsens Åbne Midler	Der blev bevilget fuld støtte til projekt 2100.nu	Projekt 2100.nu rulles ud i 2010 og 2011

Små events og kampagner vedr. klima	Følgende aktiviteter afholdt: *Energidøgnet i samarbejde med Københavns Energi, *TMF-dag, hvor 23 TMF-medarbejdere trak i arbejdstøjet til fordel for Klima+ *Kulturnatten med kakao, kunst og klimaudfordringer i galleriet "EXPO21" *Klimafilmevent med innovationsforsøg i Park Bio, *COP15: Udstilling, galleri og profilering af 2100.nu.	
-------------------------------------	---	--

<b>Trafik</b>		
<b>Aktivitet/metode</b>	<b>Status/evaluering</b>	<b>Det videre arbejde</b>
Fodgængerstrategi for Østerbro	Der er blevet udarbejdet analyse og strategisk oplæg til det videre forløb	Uafklaret
Ladcykel til udlån	1 cykel til udlån	Der arbejdes med videreudvikling af udlånskoncept under projekt 2100.nu

<b>Natur og økologi</b>		
<b>Aktivitet</b>	<b>Status/evaluering</b>	<b>Det videre arbejde</b>
Indkøbsguiden: "Miljø og Klima i din indkøbskurv"	Folderen udkom i foråret 2009 og er uddelt til deltagende butikker	Folderen opdateres og udkommer igen i 2010
Information til villaejere om miljøvenlig have	Pjece er udarbejdet i samarbejde med to andre miljøpunkter. Uddeles til villaejere	Pjecen vil fortsat blive uddelt i villaejere under 2100.nu
Grønne udflugter til haver, parker el.lign.	Der blev afholdt 6 guidede ture i foråret med miljø som tema samt to adventsture i samarbejde med Bymuseet	Der planlægges lign. ture i 2010. Turene vil fra efterår 2010 bl.a. blive formidlet via ny aktivitetsfolder for samtlige miljøpunkter

Fremme økologi generelt	Centerets egne indkøb samt føde- og drikkevarer ved arrangementer skal være økologisk, bæredygtigt eller på anden måde miljøvenligt	Miljøledelsessystem et stiller krav til indkøb af fødevarer, kontorartikler mv.	Der vil fortsat blive stillet krav til diverse indkøb i miljøledelsessystemet
-------------------------	---	---	---

<b>Synlighed og netværksopbygning</b>		
<b>Aktivitet</b>	<b>Status/evaluering</b>	<b>Det videre arbejde</b>
Åbningsfest for borgerne på Østerbro samt samarbejdspartnere	Afsluttet. Centeret blev åbnet med en kæmpe fest, hvor der var udstillinger, klimamad, cirkus, musik, fuglekassebygning mv.	Afsluttet
Ny hjemmeside	Afsluttet	Afsluttet, men der videreudvikles stadig på hjemmesiden.
Folder om Miljøpunkt	Afsluttet	Afsluttet, og bruges nu i det daglige formidlingsarbejde
Miljøcertificering	Blev miljøcertificeret af Norske Veritas	Arbejdet fortsætter og miljøledelsessystemerne indtænkes i projektplanlægning generelt
Samarbejde med lokalavis	Lokalavis omtaler løbende miljøpunktets aktiviteter	Der arbejdes med en fast spalte i lokalavisen under projekt 2100.nu
Netværksopbygning generelt	Løbende netværksopbygning	Aktivitet fortsætter i 2010 særligt med netværk relevante for 2100.nu
Netværksopbygning – database	Der er gjort erfaringer med opbygning af database over udvalgte karrierer på Østerbro	Aktivitet fortsætter i 2010 under 2100.nu, hvor der skal opbygges en database med samtlige 1400 boligforeninger på Østerbro